Муниципальное общеобразовательное учреждение  -

средняя общеобразовательная школа с. Каменка

Марксовского района Саратовской области

Приказ

№ 28                                 от   22.02.2022 г.

О проведении всероссийских

проверочных работ в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (далее – Рособнадзор) от 16 августа 2021 года № 1139 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году» и письмом

Федеральной службы  по надзору в сфере образования и науки от 21 января 2022

года № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», приказа КО ММР № 160  от

22.02.2022г.

приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с

планом-графиком для обучающихся 4-8 классов в штатном режиме в

следующие сроки:

в 4 классах:

14 апреля 2022 года – по учебному предмету «Математика»;

29 марта 2022 года – «Русский язык» (часть 1);

31 марта 2022 года – «Русский язык» (часть 2);

20 апреля 2022 года – по учебному предмету «Окружающий мир»;

в 5 классах:

17 марта 2022 года – по учебному предмету «Русский язык»;

22 марта 2022 года – по учебному предмету «Математика»;

25марта 2022 года – по учебному предмету «История»;

31 марта 2022 года – по учебному предмету «Биология»

в 6 классах:

22марта 2022 года – по учебному предмету «Предмет 1»;

29марта 2022 года – по учебному предмету «Предмет 2»;

14апреля 2022 года – по учебному предмету «Русский язык»;

20апреля 2022 года – по учебному предмету «Математика»;

в 7 классах:

23 марта 2022 года – по учебному предмету «Предмет 1»;

30 марта 2022 года – по учебному предмету «Предмет 2»;

12 апреля 2022 года – по учебному предмету «Русский язык»;

22 апреля 2022 года – по учебному предмету «Математика»;

26 апреля 2022 года – по учебному предмету «Английский язык»;

в 8 классах:

18 марта 2022 года – по учебному предмету «Предмет 1»;

24 марта 2022 года – по учебному предмету «Предмет 2»;

22 апреля 2022 года – по учебному предмету «Русский язык»;

12 апреля 2022 года – по учебному предмету «Математика»;

2. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР

Гончарову Н.А., зам. директора по УВР.

2.1. Ответственному за проведение ВПР Гончаровой Н.А., зам. директора

по УВР:

⁃ обеспечить организацию и проведение ВПР для обучающихся 4-8 –х

классов;

⁃ создать условия для проведения ВПР в соответствии с Порядком

проведения;

⁃ внести необходимые изменения в расписание занятий

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР;

⁃ организовать своевременное ознакомление обучающихся и их родителей

(законных представителей) с нормативно -  правовыми и

распорядительными документами, регламентирующими проведение ВПР,

с информацией о сроках и месте их проведения;

⁃ организовать проведение ВПР с использованием видеонаблюдения в

режиме оффлайн;

⁃ обеспечить размещение шаблона статистического отчета по результатам

проведения ВПР через личный кабинет системы МИАС и предоставить

шаблон отчета в бумажном виде муниципальному координатору за

подписью руководителя ОУ в срок до 13.06.2021 года.

3. Назначить организаторами в аудиториях:

⁃ в 4 классе – Козырева Ю.Х., учителя начальных классов;

⁃ в 5 классе – Брызгалову Л.Ш., учителя начальных классов;

⁃ в 6 классе- Шацилло И.Ю., учителя начальных классов;

⁃ в 7 классе- Шацилло И.Ю., учителя начальных классов;

⁃ в 8 классе- Брызгалова Л.Ш., учителя начальных классов;

4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

4 класс: Шацилло И.Ю., учитель начальных классов.

5 класс:
русский язык - Белинский Д.Ю., учитель русского языка;

математика - Белинская Т.Ф., учитель математики;

история - Терешин С.А., учитель истории;

биология - Белинская Т.Ф., учитель биологии.

6 класс:
русский язык - Белинский Д.Ю., учитель русского языка;

математика - Белинская Т.Ф., учитель математики;

география - Брызгалова Л.Ш., учитель географии;

обществознание - Терешин С.А., учитель обществознания.

7 класс:
русский язык - Гончарова Н.А., учителя русского языка;

математика - Мукусова Е.А., учитель математики;

английский язык - Терешина Н.Д.. учитель иностранного языка;

физика - Мукусова Е.А., учитель физики;

обществознание -Терешин С.А., учитель обществознания;

география - Брызгалова Л.Ш., учитель географии;

биология - Белинская Т.Ф., учитель биологии;

история - Терешин С.А., учитель истории.

8 класс:
математика - Мукусова Е.А., учитель математики;

русский язык - Белинский Д.Ю., учителя русского языка;

физика - Мукусова Е.А., учитель физики;

обществознание -Терешин С.А., учитель обществознания;

география - Брызгалова Л.Ш., учитель географии;

биология - Белинская Т.Ф., учитель биологии;

история - Терешин С.А., учитель истории;

химия - Белинская Т.Ф., учитель химии.

5. Назначить общественных наблюдателей для проведения ВПР по предметам:

Терновскую В.В.; Брызгалову А.М.

6. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины в

помещении во время проведения проверочной работы- Шергалиеву Н.Ю.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2022-04-04T20:30:16+0400
	Терешин Сергей Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью